
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

1 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Sara Lorenzon  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7604 

email  dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC dgistituzioni@pec.mur.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto delle Istituzioni 

di Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica sottoscritti il 16 febbraio 2005 e il 4 agosto 2010 

e i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto Istruzione e Ricerca 

sottoscritti il 19 aprile 2018 e il 18 gennaio 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 4 marzo 2024, n. 488, con la quale sono state disciplinate le 

operazioni di mobilità del predetto personale delle Accademie, dei Conservatori di musica, dei 

Politecnici delle Arti e degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche; 

 

VISTO in particolare il comma 8 dell’art. 2 bis dell’allegato 1 all’O.M. n 488/24, il quale dispone, 

tra l’altro, che “È ammessa la mobilità del personale del settore finanziario/contabile su un posto 

amministrativo/gestionale in assenza di domande di personale di tale settore, previa valutazione 

dell’idoneità al cambio di settore da parte del CdA dell’istituzione di destinazione"; 

 

VISTA la domanda con la quale il dott. Gianpiero Ginese, in servizio presso il Conservatorio di 

musica di Lecce nel profilo EQ settore finanziario/contabile, ha chiesto di essere trasferito al 

Conservatorio di Vibo Valentia nel profilo EQ settore amministrativo/gestionale, ai sensi dell’art. 2 bis 

dell’allegato 1 all’O.M. n 488/24; 

 

VISTA la delibera n. 2/7/24 con la quale il Consiglio di amministrazione del Conservatorio di 

musica di Vibo Valentia ha respinto la richiesta di trasferimento del dott. Gianpiero Ginese;  

 

VISTO il decreto dirigenziale 24 giugno 2024, n. 9005 che reca l’esito della procedura di mobilità 

per l’anno accademico 2024/2025 del predetto personale e dispone i trasferimenti del personale 

AFAM;  

 

VISTO che il decreto dirigenziale 24 giugno 2024, n. 9005, in ragione della citata delibera, non 

dispone il trasferimento del dott. Ginese presso il Conservatorio di Vibo Valentia; 

 

VISTA l’ordinanza n. 52444/2024 del 23/10/2024 con la quale il Giudice del lavoro di Vibo 

Valentia ha accertato il diritto del Dott. Gianpiero Ginese, in servizio presso il Conservatorio di 

musica di Lecce nel profilo EQ settore finanziario/contabile, di essere trasferito al Conservatorio di 

Vibo Valentia nel profilo EQ settore amministrativo/gestionale, con decorrenza 1.11.2024; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza; 

 

DECRETA 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it


 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

2 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Sara Lorenzon  

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7604 

email  dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC dgistituzioni@pec.mur.gov.it 

1. A decorrere dall’anno accademico 2024/2025 il dott. Gianpiero Ginese è trasferito al 
Conservatorio di Vibo Valentia nel profilo EQ settore amministrativo/gestionale, fatto salvo l’esito di 

eventuale giudizio di appello. 

 

2. I trasferimenti del personale dell’Area Elevate Qualificazioni (EQ) delle Istituzioni di Alta 

Formazione Artistica Musicale e Coreutica per l’anno accademico 2024/2025, disposti con il 

decreto dirigenziale 24 giugno 2024, n.9005, sono di conseguenza rettificati. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.mur.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Sara Lorenzon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro

  

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
http://www.mur.gov.it/

		2024-10-31T14:11:32+0000
	LORENZON SARA


		2024-10-31T15:23:53+0100
	protocollo




